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From: 5.1.2e

Sent: Fri 4/3/2020 7:30:14 AM

Subject: RE: Sterfte COVID

Received: Fri 4/3/2020 7:30:14 AM

Ok. Bericht op website CBS is weer verwijderd.
Goed om in ons rapport toe te voegen dat we uitgaan van 2x zoveel als gemeld. Ik heb het net ingebracht in Response

Team, dus alle seinen op groen.

Gewoon om 2 uur op website is OK

van:[NCEECEE orivm.ni>
Verzonden op: vrijdag 3 april 2020 09:25

Aan: IEEE JERo iv.i>
Onderwerp: RE: Sterfte COVID

Ja, klopt grofweg. Zullen we dat stukje tekst toevoegen voor de monitoring mortality website? Dat zet het wel meer

in perspectief dan alleen de droge getallen noemen.

Qua doorgeven juiste RIVM sterftecijfers: om 10:30 kan ik de meest recente aantallen gemelde COVID doden

checken bij [EEN

rors: IEEE IEEE v.01

Sent: vrijdag 3 april 2020 08:56

To: IRAE IE vr.

Subject: Sterfte COVID

Hoi [IEXEZIM heb jij de juiste COVID sterfte cijfers nog doorgegeven aan[EEE

In ons eigen rapport staat 3892 sterfgevallen van 19 maart tm 25 maart, terwijl we er tussen de 2711 en 3022

verwachten. Dus nu tussen 870 en 1181 meer dan we zouden verwachten.

In die periode hadden we 569 lab bevestigde COVID doden.

Kunnen we dus zeggen dat de werkelijke sterfte door COVID heel grof geschat 2 x zo hoog is dan de officiele cijfers

weergeven?

Met vriendelijke groet,

Centrum Epidemiologie & Surveillance van Infectieziekten (EPI) | Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
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vEAE

http: //www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Kind regards,
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